

Vår saksbehandler
Cato RusthaugDokumentdato
15.12.2023

Deres dato

Vår referanse
2023/12548 RUCA

Deres referanse

Tolletaten

Postboks 2103 Vika
0125 OSLO

Endringer i vareførselsforskriften gjeldende for militærøvelser der NATO-styrker og styrker fra land som er med i Partnerskap for fred deltar - høringsinnspill fra Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) viser til brev fra Tolletaten av 3. november 2023 med ønske om innspill til forslag om endringer i forskrift 27. oktober 2022 nr. 1901 om inn- og utførsel av varer (vareførselsforskriften).

Tolletaten fremmer forslag om endringer i forskriften for å sikre tilstrekkelig militær mobilitet ved øvelse Nordic Response 2024 (NR24), der NATO-styrker og styrker fra land som er med i partnerskap for fred deltar. Endringene skal tre i kraft før øvelsen starter. Endringene er midlertidige, slik at reglene oppheves ved avslutning av øvelsesperioden. Det foreslås videre to permanente endringer i forskriften.

DSB har ikke kommentarer til forslag til materielle endringer i forskriften. Vi vil likevel understreke at initiativet, og tilretteleggingen for totalforsvarsøvelser og vertslandsstøtte på tvers av de tre nordiske landene som forslaget innebærer, er positivt. Ved å sørge for et oppdatert regelverk som ivaretar behovet for militær mobilitet på tvers av landegrensene, sikres alliert øvingsvirksomhet som kan ha avgjørende betydning for håndtering av hendelser i det øvre krisespekteret.

At forslaget ses i sammenheng med tilsvarende forberedelser av andre myndigheter, som Mattilsynets forslag om midlertidig forskrift som opphever restriksjoner og tilrettelegger for at Forsvaret selv kan løse enkelte oppgaver knyttet til militære øvelser, gjør at myndighetssiden opptrer samlet. Fra et samordningsperspektiv vil DSB understreke at det er positivt.

Forslaget søker å imøtekomme de behov Forsvaret og allierte har for klare fastlagte regulatoriske rammebetingelser i øvelsesperioden for NR24. Videre omfatter forslaget sivile kontraktører som norske eller utenlandske styrker benytter i forbindelse med øvelsen. DSB vil understreke at tilrettelegging for involvering av næringslivet i øvelser vil være sentralt i årene fremover, og at dette i nødvendig grad må avspeiles i et oppdatert lovverk.

Tolletaten skriver at de vil evaluere erfaringene med de foreslåtte midlertidige endringene i vareførselsforskriften for å vurdere permanente regler som tilrettelegger for militær mobilitet, og som kan fungere godt sammen med reguleringer i Sverige og Finland i fremtiden. DSB synes dette er en hensiktsmessig fremgangsmåte som gir rom for erfaringsinnhenting på tvers av de nordiske landene før eventuelle varige endringer i lovverket foreslås og innføres.

Ta kontakt dersom det er behov for utdypende merknader eller ytterligere forklaring fra DSBs side.

Postadresse
Direktoratet for
samfunnssikkerhet og beredskapPostboks 2014
3103 Tønsberg**Besøksadresse**
Rambergveien 9, 3115 Tønsberg**E-post**
Postmottak@dsb.no**Telefon**
33 41 25 00**Internett**
www.dsb.no**Organisasjonsnummer**
974 760 983

Med hilsen
Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap

Elisabeth Sørbøe Aarsæther
direktør

Elisabeth Longva
avdelingsdirektør

Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes derfor uten underskrift.